
785M O D E R N Í  M E T O D Y  V Ý U K Y  A  I C T  P O H L E D E M  M E Z I N Á R O D N Í C H  
I  N Á R O D N Í C H  D A T O V Ý C H  Z D R O J Ů  –  S E K U N D Á R N Í  A N A LÝ Z A  T I M S S  2 0 1 5

Graf 31 
Dosažené skóre v matematice dle hlavního předmětu, který studoval učitel daného žáka, TIMSS 2015,  
4. ročník

500 

510 

520 

530 

540 

550 

560 

1. stupeň  2. stupeň  Matematika  Přírodní vědy  Český jazyk  Ostatní  

Poznámka: Zobrazeny průměrné hodnoty (červená linie) a konfidenční intervaly (pruhovaná oblast)

Graf č. 32 udává stejný vztah mezi skórem žáků a aprobovaností jejich učitele v kontextu 
skóre v testu z přírodovědy. Stále lze statisticky významně odlišit žáky, které vyučují učitelé-
-specialisté na matematiku a přírodní vědy, od žáků, které vyučují učitelé obecně zaměření; 
žáky s učiteli s jinou aprobovaností však od sebe statisticky odlišit již nelze. Případný vliv 
jiných proměnných na uvedený vztah (tzn. potenciální falešnou korelaci) kontrolujeme po-
mocí regresního modelu uvedeného níže v této kapitole.




